Este poder ha sido suscrito por el representante legal de LABORATORIOS PISA S.A. 
DE C.V., en Guadalajara, Jalisco, México, a 23 de abril de 2012. 

Ing. Carlos Alvarez Bermejillo 
Representante Legal 

Laboratorios Pisa, S.A. de C.V. 

CERTIFICACIÓN NOTARIAL: 
TOMO: 36 TREINTA Y SEIS.- 

NÚMERO: 26,267 VEINTISÉIS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE.- ————————- 

FECHA: Guadalajara, Jalisco, a 2 dos de Mayo de 2012 dos mil doce.- -—-—- 

HORAS: 9:30 nueve horas treinta minutos . 

JORGE ROBLES FARIAS, NOTARIO PUBLICO TITULAR NUMERO 12 DOCE DE 

ESTA MUNICIPALIDAD, CERTIFICO: 

Qué” el señor Ingeniero CARLOS ALVAREZ BERMEJILLO, en su carácter de

[...]

GENERALES.- Que por sus generales el señor Ingeniero CARLOS ALVAREZ 

BERMEJILLO, manifestó ser mexicano por nacimiento; mayor de edad, casado, industrial, 

nació en esta ciudad de Guadalajara el día 19 diecinueve de enero de 1938 mil novecientos * 

treinta y ocho, con oficinas en Avenida España número 1840 mil ochocientos cuarenta, 

Colonia Moderna en esta ciudad; 

LEGAL REPRESENTACION.- El señor Ingeniero CARLOS ALVAREZ BERMEJILLO, 

tme acredita la legal existencia de su representada así como su carácter de Apoderado General 

de “Laboratorios Pisa”, Sociedad Anónima de Capital Variable, con amplias facultades en 

los ramos para pleitos y cobranzas, actos de administración y de dominio y para conferir 

poderes, con el testimonio de la escritura número 59,511 cincuenta y nueve mil quinientos 

once, de fecha 16 dieciséis de Julio de 2009 dos mil nueve, otorgada ante la fe del suscrito 

Licenciado Jorge Robles Farías, Notario Público número 12 doce de esta Municipalidad, que 

doy fe tener a la vista, de dicha escritura se desprende que su domicilio se estableció en esta

[...]

Elaborar productos químicos, farmacéuticos y biológicos, destinados a la terapia infantil. b). 

Fabricar productos dietéticos infantiles; c). Distribuir y vender los anteriores productos, y 

producir, comprar, vender, y distribuir toda clase de productos del ramo, un capital de 

$24,000.00 (Veinticuatro mil pesos 00/100, Moneda Nacional). -——====rotonresnroo=-- 

EN LOS TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 85 OCHENTA Y CINCO DE LA LEY DEL 

NOTARIADO, EL COMPARECIENTE DECLARA BAJO SU RESPONSABILIDAD Y BAJO 

PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE SU REPRESENTADA TIENE CAPACIDAD LEGAL PARA